[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«20» мая 2018 г.                                                                                                               № 18
с. Нижние Бузули
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 2018 году
В соответствии распоряжением Правительства Амурской области от 10.04.2018 года № 54-р «Об утверждении Плана по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Амурской области, на 2018 год», распоряжением администрации Свободненского района от 26.04.2018 года № 163 «Об утверждении Плана по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Свободненского района, на 2018 год», протоколом заседания комиссии при Правительстве Амурской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 19.04.2018 года № 10, в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах,-
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Нижнебузулинского сельсовета на 2018 год (приложение).
2. Рекомендовать командиру Нижнебузулинской добровольной народной дружины Кожемяко С. В. с целью обеспечения правопорядка и безопасности, организовать совместное патрулирование с представителями МОМВД России «Свободненский» Амурской области в местах массового отдыха и купания людей.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                                             А. А. Сиваев
Приложение
к распоряжением администрации Нижнебузулинского сельсовета от «20» 05.2018 г. № 18
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Нижнебузулинского сельсовета на 2018 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Срок исполнения

	I. Организационная работа

	1.
	Разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах поселений
	Ведущий специалист

	До начало купального периода

	2.
	Организовать контроль за ходом выполнения требований плана мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах
	Глава администрации
	Ежемесячно в летний период

	II. Профилактическая работа

	1.
	Выставить предупредительные знаки «Купаться запрещено» на необорудованных водоемах в границах поселений, пользующихся популярностью у населения
	Глава администраций

	До начала купального сезона

	III. Пропагандистская работа

	1.
	Вести разъяснительную работу с населением по предупреждению гибели людей на водных объектах.
	Глава, специалисты администраций
	В течение года

	2.
	Организовать информирование населения о соблюдении мер безопасности на водных объектах, путем размещения на информационных стендах
	Глава, специалисты администрации
	В течение года